



**COMUNE DI NICOSIA**  
(PROVINCIA DI ENNA)  
V° SETTORE - UFFICIO PERSONALE

*DETERMINA DIRIGENZIALE N. 59 /2014*

**OGGETTO:** Nucleo di Valutazione anno 2014. Impegno di spesa. Modifica determina dirigenziale n.18/2014.

**IL DIRIGENTE**

**PREMESSO:**

- Che con delib. G.M. n.39 del 20/02/2014 è stato nominato, ai sensi del D.L.vo 30/07/99 n.286, il Nucleo di Valutazione per l'anno 2014, nelle persone dei Sigg.:
  1. D.ssa ZINGALE Mara, Segretario Generale del Comune di Nicosia, Presidente;
  2. D.ssa GIUNTA Anna, nata a Gangi il 26/08/1968, componente esperto;
  3. Dr. AMBOTTA Gilberto, nato a Spilimbergo (PN) il 18/07/1956, componente esperto;
- Che con il citato provvedimento si è stabilito di attribuire ai due componenti esperti esterni il compenso lordo, di €.4.000,00 pro capite, comprensivo di eventuali spese di viaggio e missione, oltre oneri riflessi accessori a carico ente, e comunque per una spesa complessiva non superiore a € 5.000,00 pro capite da liquidarsi ad incarico espletato con apposito provvedimento dirigenziale, demandando al competente Dirigente di provvedere con propria determinazione all'impegno della relativa spesa nel bilancio comunale;
- Che con determina dirigenziale n. 18 del 03/03/2014 è stata impegnata nel bilancio comunale per l'esercizio 2014 la complessiva spesa di €.9.980,30 nella maniera seguente:
  - quanto a €. 7.779,00 (compenso), alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 3, Cap.126;
  - quanto a €. 1.540,00 (oneri), alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 3, Cap. 133;
  - quanto a €. 661,30 (irap), alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 7, Cap. 141/13;tenuto conto che dai curricula professionali i predetti risultano dipendenti pubblici, la prima del Comune di Leonforte, il secondo del Comune Pinzano al Tagliamento (PN);

**VISTA** la nota in data 16/10/2013, con la quale il Dott. AMBOTTA Gilberto dichiara di essere iscritto, per tale attività, alla gestione separata INPS ex L.335/1995 e di avere altra tutela pensionistica obbligatoria presso l'ex INPDAP, quale lavoratore dipendente;

**DATO ATTO:**

- Che l'impegno di spesa è stato assunto con il presupposto che il Dr. Ambotta è iscritto alla gestione separata INPS ex L.335/1995 (collaborazione) e che la D.ssa Giunta è iscritta alla gestione ex INPDAP;
- Che per la D.ssa GIUNTA Anna è stato appurato presso gli uffici INPS che, non essendo dipendente di questo Comune, la relativa contribuzione va versata alla gestione separata INPS ex L.335/1995, in quanto la sua attività svolta è assimilabile a collaborazione;

**CONSIDERATO** che occorre pertanto adeguare l'impegno di spesa alla contribuzione previdenziale obbligatoria prevista per la gestione separata INPS;

**VISTO** l'art.1, comma 79, della L.24/12/2007 n.247, come modificato dall'art.1, comma 491, L.27/12/2013 n.147, che ha fissato l'aliquota contributiva per i soggetti iscritti alla Gestione separata INPS di cui all'art.2, comma 26, L.335/1995 assicurati presso altre forme previdenziali obbligatorie, nella misura del 22% per l'anno 2014, del 23,50% per l'anno 2015 e del 24% per gli anni 2016 e 2017, ferma restando la ripartizione del contributo per un terzo a carico del lavoratore e per due terzi a carico del committente;

VISTA la circolare esplicativa dell'INPS del 4/02/2014 n.18;

RITENUTO, pertanto, dover modificare l'impegno di spesa assunto con la determina n. 18 del 3/03/2014;

DATO ATTO che sulla presente determinazione viene espresso parere in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO l'art. 37 dello Statuto Comunale;

VISTO il D.L.vo 18/08/2000 n.267 e la L.r.23/12/2000 n.30;

### DETERMINA

- ◆ per le motivazioni di cui in premessa, di modificare l'impegno di spesa assunto con la determina dirigenziale n. 18 del 3/03/2014 nella maniera seguente:
  - quanto a €. 8.000,00 (compenso), alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 3, Cap.126, impegnandovi con la presente l'ulteriore somma di €. 221,00;
  - quanto a €. 1.280,00 (oneri), alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 3, Cap. 133;
  - quanto a €. 680,00 (irap), alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 7, Cap.141/13, impegnandovi con la presente l'ulteriore somma di €.18,70;del compilando bilancio per l'esercizio in corso;
- di precisare che alla Funzione 1, Servizio 2, Intervento 3, Cap. 133 si verifica una economia di €.260,00, di cui si dispone il discarico contabile;
- di dare atto che, trovandosi l'Ente in esercizio provvisorio, la superiore spesa non è frazionabile in dodicesimi;
- di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione della copertura finanziaria resa ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n.267, e verrà affisso all'Albo Pretorio on line del Comune, ai fini della generale conoscenza.

### ATTESTA

la regolarità ed la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Dalla sede comunale, addì 27 AGO. 2014

IL DIRIGENTE  
D.ssa CITALA' Salvina



### II° SETTORE RAGIONERIA

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART.151 COMMA 4 DEL D.LGS.18/8/2000 N.267

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/8/2001 n.267.

Nicosia, li 01 SET. 2014

IL DIRIGENTE  
(LI CALZI Dr. Giovanni)

